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ANNE VE BABANIN 

DİNİMİZDEKİ ÖNEMİ 

وَقَضٰى رَبُّكَ الََّا تَعْبُدُوا الَِّا ايَِّاهُ وَباِلْوَالدَِيْنِ احِْسَاناً امَِّا 
ا يَبْلغَُنَّ عِنْدَكَ الكِْبَرَ احََدُهُمَا اوَْ كِلَاهُمَا فَلَا تَقُلْ لَهُمَ 

تَنْهَرْهُمَا وَقُلْ لَهُمَا قَوْلًا كَرٖيمًاافٍُّ وَلَا   
 Muhterem Müslümanlar! 

 Kur’an-ı Kerim’in üzerinde ısrarla durduğu 

konulardan biri de anne baba hakkıdır. Anne babanın 

hakkı o kadar fazladır ki, Allah ve Resûlü’ne itaatten 

hemen sonra ana-babaya itaat gelir. Çünkü anne ve 

babalarımız varlık sebebimiz ve velînîmetimizdir. 

Maddî ve mânevî hayâtımızı inşâ eden müstesnâ 

fazîlet âbideleridir. Bir anne yüreği ve kucağı, çocuk 

terbiyesinin yapıldığı muhteşem bir dershânedir. Âile 

yuvası çocuğun istikbâlini şekillendiren ilk eğitim 

müessesesidir. Dolayısıyla anne ve babaların evlâtları 

üzerindeki hakları sayıya gelmeyecek kadar çoktur. 

 Değerli Mü’minler! 

 Asr-ı saadette bir genç, İslâm dini için elinden 

geleni yapmayı ve canını bu uğurda feda etmeyi 

aklına koydu. Kendince bir karar aldı. Anne ve babası 

razı olmasa da Medine’ye gidecek, Peygamber 

Efendimize biat edecekti. Bu genç, aldığı kararı 

uygulamak için anne ve babasını gözü yaşlı bir halde 

geride bırakarak uzun bir yolculuğun ardından 

Medine’ye geldi. Heyecanla Allah Resûlü’nün (s.a.s.) 

huzuruna vardı. Peygamberimize iman ettiğini 

söyleyecek, canını İslâm yoluna adadığını bildirecekti. 

Bu genç, yaptığı işin çok güzel olduğunu düşünüyor, 

kendisiyle gurur duyuyordu. Hatta bu düşüncesinden 

dolayı Sevgili Peygamberimizin takdirine mazhar 

olacağını umuyordu. İşte böyle bir ruh halinde o 

gencin dilinden şu sözler dökülüverdi: “Ya 

Resûlallah! Anne babamı ardımdan ağlar 

bırakarak sana geldim.” Anne ve babasının gönlüne 

hüzün katan ve onları gözü yaşlı bırakan bu gence 

Resûl-i Ekrem (s.a.s.), şu uyarıyı yaptı: “Onların 

yanına geri dön ve ikisini de nasıl ağlattıysan 

öylece güldür!” (Ebû Dâvûd, Cihâd, 31)  

 Evet Peygamberimiz cihada katılmak için 

gelen bu gence “Geri dön anne babandan izin iste. 

Eğer izinleri olursa savaşa katıl, yoksa onlara 

iyilikte bulun.” diye buyurmuştu. Hatta anne babaya 

hizmet için harcanacak emeği, Allah yolunda sarf 

edilecek gayrete benzetircesine, “Onlar için cihad 

et !” demişti. (Buhari, Edeb, 3) 

 Peygamber Efendimizin (s.a.v.) diğer bir 

uyarısı da şöyledir: “Rabbinin rızası Anne Babanın 

rızasına bağlıdır. Rabbinin öfkesi ise anne babanın 

öfkesine bağlıdır.” (Tirmizi, Birr, 3) 

 Aziz Mü’minler! 

 Kur’an’da bir çok yerde anne baba hakkı 

zikredilmiştir. Bunlardan en dikkat çekenlerden biri 

de hutbemin başında okuduğum ayeti kerimedir. 

“Rabbin, sadece kendisine kulluk etmenizi ve anne 

babanıza iyi davranmanızı emretti. Onlardan biri 

veya ikisi senin yanında yaşlanırsa onlara öf bile 

deme! Onları azarlama! İkisine de gönül alıcı 

güzel sözler söyle. Onlara merhametle ve alçak 

gönüllülükle kol kanat ger. ‘Rabbim! Onlar nasıl 

küçüklükte beni şefkatle eğitip yetiştirdilerse 

şimdi sen de onlara merhamet göster’ diyerek dua 

et.” (İsrâ 17/23-24) 

 Kıymetli Mü’minler! 

 Anne babaya öf bile demek uygun değilken, 

onları azarlamak, onlara bağırmak, hakaret etmek, 

onları sokağa terk etmek veya onları kendi hallerine 

bırakmak ne kadar doğrudur? Rabbimiz onlara daima 

güzel sözlerle konuşmamızı emretmektedir. Onlara 

rahmet kanatlarımızı açmamızı ve küçükken bize 

baktıkları gibi, yaşlandıkları zaman bizlerin de onlara 

bakmamızı emrediyor. Anne baba günü diye bir şey 

yoktur bizim dinimizde. Bizim dinimizde annenin 

seslendiği her gün, anneler günüdür.  Babanın 

seslendiği her gün babalar günüdür. Anne babalarını 

yıllar yılı terk edip sadece yılda bir defa anmakla ve 

ziyaret etmekle sorumluluk düşmez. 

 Bizler her namazın son oturuşunda şu duayı 

okuyan bir ümmetiz: “Rabbimiz, beni, anne babamı 

ve müminleri hesabın görüldüğü günde bağışla!” 

(İbrahim, 14/41)  Her namazda bu duayı okuyan bir 

ümmetin, yılın bir günü anne babasına yapay sevgi 

gösterilerinde bulunmasına gerek yoktur. 

 Rabbimiz! Anne babalarımıza rahmetinle 

muamelede bulun! Bizi de, neslimizi de her türlü 

fenalıktan koru!   
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